
 FINANZIARIO

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 386 del 11/06/2020

Oggetto: PARTECIPAZIONE A CORSO DI FORMAZIONE, ORGANIZZATO DA PUBLIKA, IN 
MERITO  ALLA  COSTITUZIONE  E  DESTINAZIONE  DEL  FONDO  PER  IL  TRATTAMENTO 
ACCESSORIO ANNO 2020. CIG: Z672D4B691.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che Publika di Volta Mantovana C.F. e P. IVA 02213820208 organizza in questi giorni 
un corso di formazione in modalità webinar su due giornate avente ad oggetto la costituzione e la 
destinazione del Fondo per il trattamento accessorio del personale anno 2020; 

Considerata l’opportunità  di  iscrivere  a  tale  corso  di  formazione  n°  1  dipendente  comunale, 
assegnato all’Ufficio Personale; 

Preso atto che il prezzo previsto per la partecipazione al corso di formazione per un dipendente 
comunale è pari a euro 150,00 (esente Iva); 

Ritenuto congruo il prezzo offerto; 

Considerato che trattandosi di importo inferiore ai 5.000,00 euro è possibile procedere mediante 
affidamento diretto e senza l’utilizzo di piattaforme di e.procurement; 

Richiamati: 
 la  Deliberazione di  Consiglio  Comunale n.  59 del 20/12/2019 ad oggetto “APPROVAZIONE➢  

BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022 E RELATIVI ALLEGATI DI LEGGE.”; 
 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 10/01/2020 ad oggetto “APPROVAZIONE PIANO➢  

ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) – PIANO DELLA PERFORMANCE TRIENNIO 2020/2022.”; 
 il vigente Regolamento Comunale di Contabilità Armonizzata; ➢
 il Decreto n. 67 del 20/12/2019 ad oggetto “CONFERIMENTO INCARICO PER LA POSIZIONE➢  

ORGANIZZATIVA DEL SETTORE FINANZIARIO E NOMINA VICESEGRETARIO GENERALE.” 
con il  quale viene affidato alla  Dott.ssa Elena Valeggia l’incarico di  Responsabile  del  Servizio 
Finanziario dell’Ente nonché il conferimento dei poteri e funzioni di cui all’art. 107 del TUEL, con 
decorrenza dal 01/01/2020 al 31/12/2020; 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL) e successive modificazioni; 

Visto il  Decreto  Legislativo  18  aprile  2016,  n.  50  (nuovo  Codice  dei  contratti)  e  successive 
modificazioni; 

Determ. n. 386 del 11/06/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Ritenuto di dover assumere un idoneo impegno di spesa; 

Dato atto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del 
Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni; 

DETERMINA

1. di procedere all’iscrizione n. 1 dipendente dell’area finanziaria - Ufficio Personale - al corso di 
formazione in modalità webinar organizzato su due giornate da Publika di Volta Mantovana C.F. e 
P. IVA 02213820208  avente  ad   oggetto  la  costituzione  e  la  destinazione  del  Fondo  per  il 
trattamento accessorio del personale anno 2020;

2. di impegnare, a favore di Publika di Volta Mantovana C.F. e P. IVA 02213820208, la spesa di 
euro  150,00  (iva  esente)  imputandola  al  Capitolo  101020335043  del  Bilancio  di  Previsione 
2020/2022 approvato con delibera di Consiglio Comunale n° 59 del 20/12/2019;

3. di dare atto, ai sensi e per gli  effetti dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il  
programma dei conseguenti pagamenti derivanti dal presente impegno di spesa, è compatibile con 
i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica;

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

imp. 898/2020

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 386 del 11/06/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Determina N. 386 del 11/06/2020

  FINANZIARIO 

Proposta n° 1461/2020

Oggetto:  PARTECIPAZIONE A CORSO DI FORMAZIONE, ORGANIZZATO DA PUBLIKA 
, IN MERITO ALLA COSTITUZIONE E DESTINAZIONE DEL FONDO PER IL 
TRATTAMENTO ACCESSORIO ANNO 2020. CIG: Z672D4B691 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 11/06/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


